

Šilutės rajono savivaldybės Fridricho Bajoraičio viešoji biblioteka

Biudžetinė įstaiga, Tilžės g. 10, LT-99168 Šilutė,
tel. (8 441) 78 217, faks. (. (8 441) 76 961, el. p. prusija@silutevb.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190700188

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PAGAL 2019 M. RUGSĖJO 30 D. DUOMENIS

2019 m. lapkričio 14 d. Nr. 1.9 - 118

I. BENDROJI DALIS

Šilutės rajono savivaldybės Fridricho Bajoraičio viešoji biblioteka (toliau – Biblioteka) yra biudžetinė įstaiga, rejestro Nr. C02164, įregistruota 1998 m. balandžio 17 d., adresu Tilžės g.10, LT-99172 Šilutė, įstaigos kodas 190700188.

Pagrindinė veikla – Bibliotekų veikla.

Biblioteka yra atskiras juridinis vienetas, turintis antspaudą su pavadinimu ir atsiskaitomąsias sąskaitas Lietuvos Respublikoje registruotose kredito įstaigose.

Šilutės rajono savivaldybės Fridricho Bajoraičio viešoji biblioteka kontroliuojamų asocijuotų ar kitaip administruojamų subjektų neturi, bet turi 21 filialą.

Bibliotekoje 2019 m. rugsėjo mėn. Šilutės rajono savivaldybės Tarybos sprendimu 2019 09 26 d. Nr. T1-125 patvirtintos 61,5 pareigybės.

Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos finansiniai metai sutampa su ataskaitiniais metais. Tarpinė finansinė ataskaita sutampa su ataskaitiniu ketvirčiu. Finansinės ataskaitos skelbiamos interneto svetainėje www.silutevb.lt.

Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija yra Šilutės rajono savivaldybė.

Biblioteka savininko nustatyta tvarka perduoto jungtinės pasaugos, panaudos ar patikėjimo teise valdo, naudoja į Bibliotekos buhalterinę apskaitą įtrauktą turtą ir juo disponuoja.

Biblioteka yra daugiafunkcinė įstaiga. Jos tikslas – skaidriai, efektyviai ir ekonomiškai naudoti gautas asignavimų lėšas.

Tolesnę Bibliotekos veiklą gali įtakoti Lietuvos ekonominė ir demografinė situacija – jaunų šeimų išvykimas į užsienį, mažėjantis gimstamumas rajone, ženkliai sumažėjęs mokyklinio amžiaus vaikų skaičius (ypač kaimo vietovėse) – Biblioteka netenka lankytojų.

II. APSKAITOS POLITIKA

Parengimo principai

Bibliotekos tarpinės finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atsakomybės įstatymu, Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. 1K- 040 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 23-iojo standarto patvirtinimo“ ir vėlesniais jo pakeimais.

Sumos finansinėse ataskaitose pateikiamos nacionaline valiuta (2015 01 01 d.) – eurai (Eur).

Ilgalaikis nematerialusis ir materialusis turtas

Ilgalaikio nematerialiojo ir materialiojo turto naudojimo laikotarpiai nustatyti atsižvelgiant į atnaujintus Šilutės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. A1- 976 patvirtintus ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominius normatyvus. Ilgalaikiam materialiajam turtui (žemei, bibliotekos fondams) nusidėvėjimas neskaičiuojamas.

Ilgalaikis finansinis turtas

Biblioteka ilgalaikio finansinio turto neturi, todėl finansinės rizikos valdymo tikslų ir politikos aptarti nėra tikslo.

Pajamų pripažinimas

Bibliotekos finansavimo pajamos pripažįstamos tada, kai patiriamos sąnaudos.

Sąnaudų pripažinimas

Bibliotekos veiklos sąnaudos pripažįstamos kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų ar jų ekvivalentų suma. Atsargų sunaudojimo sąnaudos pripažįstamos, kai atsargos išduodamos naudoti veikloje.

III. PASTABOS

1. Iki finansinių ataskaitų sudarymo apskaitoje buvo užregistruotos visos ataskaitinio laikotarpio ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai.
2. Finansinės būklės ataskaitoje pateikta informacija išsamiai ir teisingai rodo Bibliotekos turto, finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto būklę.
3. Veiklos rezultatų ataskaitoje, 2 priede, pateiktos finansavimo pajamos ir patirtos sąnaudos.
4. Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto Biblioteka neturi.
5. Per ataskaitinį laikotarpį reikšmingų įvykių, kurie galėtų turėti įtakos Bibliotekos veiklai, nebuvo.
6. 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priede pateiktos finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslią paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį.

Direktorė



Laima Dumšienė

Vyr. buhalterė



Stasė Stankevičienė